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Benniksgaard Golf Klub  

Bestyrelsens beretning for 2025  

 
 

Med 2024 i erindring, var vores forventninger til 2025, at det kun kunne gå fremad. Aftalerne 
med de nye ejere af hotellet, om salg af golfophold, blev hurtigt en succes. Lasse, som var 
kommet til os i august, fik styr på mange ”løse” ender på banen og greenkeepergården. Antallet 
af medlemmer var nogenlunde stabilt, og med forårets komme kom der hurtigt flere 
medlemmer til. Da vejret i foråret 2025, modsat 2024, var med os, kunne banen åbnes tidligere, 
og der kom hurtigere gang i salget af greenfee.  
 
Organisation 
Bestyrelsen har igangsat arbejdet med at udvikle en plan for, hvordan klubben fremover ønskes 
at være organiseret. Udover at være en golfklub for medlemmerne, består klubben også af en 
forretning, der på kommerciel vis udbyder golfophold, Company-dage og målrettet salg af 
greenfeebilletter. For at efterkomme de to hovedområder: Forretningen og Golfklubbens 
individuelle behov for ledelse, er det nødvendigt med en organisation, der tydeligt afspejler 
ansvarsfordelingen. Ansvaret for de ”sportslige udvalg” ligger under de medlemmer af 
bestyrelsen, som enten er formænd for eller kontakt til de respektive udvalg og klubber-i- 
klubben. Forretningsudvalget består af formanden og næstformanden og har, sammen med 
daglig leder/Pro og chefgreenkeeperen, ansvaret for driften og økonomien. Udviklingen og 
tilpasningen af organisationen er et fortløbende arbejde og vil, gennem den kommende 
periode, være en af bestyrelsens bundne opgaver for at sikre klubben til fremtiden. 
(Organisationsdiagram for Benniksgaard Golf Klub se bilag 1 – nedenfor.) 
 
Bane & anlæg  
Som følge af det forholdsvist tørre forår i 2025 fik robotterne vist deres værd. Lasse fik 
optimeret klipningen, så robotterne blev udnyttet optimalt. Greens kom forholdsvis godt med 
og stod, trods udfordringer i de tørre perioder i maj – juni, enormt flotte. Grundet tørken og 
varmen i sommerperioden blev bekæmpelsen af ukrudt i fairways en udfordring, som vi ikke 
lykkedes med at håndtere. Først da der kom regn, og der blev muligt at gøde, kunne græsset 
igen tage fat. Teestederne - specielt på par 3-hullerne, har været meget udsatte. Planerne, om 
at renovere teestederne gennem sæsonen, blev desværre, grundet andre udfordringer, ikke 
gennemført.  
 
Per Ditlev, vores nye greenkeeperchef, er i fuld gang med planerne for pleje af golfbanen. Per 
har udarbejdet en helt ny plejeplan, baseret på præventive tiltag, for at styrke vores bane til at 
modstå angreb af sygdomme og ukrudt i greens og fairways. Planerne betyder, på kort sigt, 
synlige og mærkbare bearbejdninger af speciel greens, hvor ”propning” og anden 
forarbejdning, med bl.a. topdressing, vil medføre perioder i starten af sæsonen, hvor greens vil 
være i varierende tilstand. Fairways og semirough vil ligeledes bære præg af renovering. 
Arbejdet er nødvendigt for at kunne opnå stabilt og sundt underlag, der kan sikre, at græsset 
bliver stærkere og mere robust til at modstå både våde og tørre perioder. Som man siger: Det 
skal være skidt, før det bliver godt!  
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Per vil, sammen med baneudvalget, holde medlemmerne orienteret om forløbet for arbejdet 
på banen.  
 
Økonomi  
Vi kommer ud af 2025 med et særdeles flot overskud på ca. 740.000 kr. Det skyldes ikke mindst 
et rekordhøjt salg af greenfee. Greenfeeindtægterne udgør ca. 33% af vores samlede 
indtægter. Omsætningen af greenfee er eksistentiel for klubben men også forbundet med en 
del kommercielle/administrative ressourcer. Det er imponerende, at vi, med en så forholdsvis 
lille organisation, formår at tiltrække mere end 7.000 gæster årligt til vores bane. Vi er bevidste 
om risici ved at være afhængige af en relativ stor omsætning på greenfee, og vi er derfor altid 
opmærksomme på vores priser og udbud for at sikre os en stabil omsætning uden at øge 
antallet af gæster væsentligt.  
 
Medlemskontingenterne udgør ca. 54% af vores indtægter. Til sammenligning udgør 
kontingentet 71% i sammenlignelige klubber. Ca. 12% af medlemmerne forlader klubben årligt, 
enten grundet alder, flytning, sygdom eller andet. Dvs. at der hvert år skal findes ca. 60 nye 
medlemmer for at holde status quo. Med stort arbejde omkring rekruttering og annoncering 
og ved løbende at udvikle vores anlæg og klub, er vi lykkedes år efter år at fastholde og, i enkelte 
år, at udvide medlemstallet en smule. En væsentlig stigning i medlemsantallet lyder tillokkende, 
men realistisk set, som vilkårene og befolkningstætheden i vores område er, ikke umiddelbart 
sandsynligt.  
 
Vi er ca. 640 medlemmer totalt. Med vores greenfeeindtægter rangerer vi, målt på indtægter, 
blandt klubber, der har 900-1000 medlemmer. De økonomiske muligheder det giver, gør at vi 
er i stand til opnå høj standard på vores tilbud til medlemmer og gæster.  
 
Bestyrelsen har besluttet at anvende en større del af overskuddet til forbedringer af 
golfanlægget i 2026. Derfor afsættes der ekstra 250.000 kr. i budgettet for 2026 til renovering 
og forbedringer af golfanlægget.  
 
Fonde, donationer og delvis momskompensation  
I 2025 lykkedes vi med at få positiv respons på nogle af vores ansøgninger til diverse fonde og 
puljer. Vi har fået tilsagn om støtte fra kommunens fritids- og anlægspulje med 60tkr. til 
renovering af dræn og 80tkr. til topdressing.  
 
Fra Norlys har vi fået tildelt støtte på 81tkr. og fra Fabrikant Mads Clausens Fond 25tkr. til køb 
af 3 nye robotter, en investering på i alt ca. 245tkr. til klipning af teesteder mm. Robotterne 
leveres i marts 2026. Udvalget har søgt midler og fået afslag fra OK Energi Puljen, Nordea 
Fonden og Sydbank Fonden. Klubben takker udvalget for deres krævende og ufortrødne 
indsats.  
 
Delvismomsrefusion 2024 – gav os ca. 172tkr. på kontoen i december 2025. Stor tak for alle 
donationerne, som igen gør det muligt at søge om delvis momsrefusion i 2026. Det er allerede 
muligt at indbetale donationen for i år via turneringsmodulet i Golfbox! 
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Golfklubben  
For eliteholdene kan vi roligt kalde 2025 både historisk og den bedste i rigtig mange år. 
Damerne klarede skærene og bliver i 2. division. Selvom de har mødt stærk modstand, har de 
spillet så godt, at de også næste år skal spille i 2. division. 
 
Den helt store bedrift står herreholdet i 3. division for - de vandt både deres pulje og 
oprykningskamp! Det betyder, at de til næste sæson også spiller i 2. division, og det er faktisk 
aldrig sket før i BGK’s historie. Spillerne kan virkelig være stolte af den præstation. 
 
Herreholdet i kvalifikationsrækken vandt også deres pulje, men desværre lykkedes det ikke at 
komme hele vejen til 5. division, selvom de var tæt på. 
Seniorholdet gjorde det supergodt i deres allerførste sæson. De vandt puljen og rykker derfor 
op i 3. division til næste år. 
 
Igen har vi fået en sønderjysk mester! Det sønderjyske mesterskab blev spillet i Sønderborg 
Golfklub i oktober, hvor Winfried igen tog sejren i rækken for superveteran herrer. Kæmpe 
tillykke til Winfried. 
Der er allerede fuld gang i forberedelserne til næste sæson for eliteholdene. Træningen i 
Trackman-simulatoren gik i gang i december, og udenfor fortsætter vi fra marts. 
 
Juniorer 
For juniorer har vi lagt stor vægt på, at alle skal have mulighed for at lege golf. Vi er også gået i 
gang med at give de første banetilladelser til de juniorer, som endnu ikke har banetilladelse.  
Vi har stor opbakning fra forældrene, en nødvendighed for at vi lykkes med at fastholde og 
udbygge vores tilbud til børn og juniorspillerne. Tak til forældrene for jeres opbakning.  
 
Vi har fået tilsagn fra Sønderborg Kommune om støtte på 37,5tkr. til vores kampagne ”Golf i 
Børnehøjde 2026”. Klubben sætter fokus på at få flere børn og unge til at spille golf og afvikle 
arrangementer for børn og forældre. Støtten er et pænt tilskud til udstyr, undervisning og 
forplejning. Vi satser på at se rigtigt mange nye børn og forældre på vores golfanlæg og måske 
også i klubben i 2026.  
 
Turneringsudvalget. 
2025 bød på i alt 8 klubturneringer, inkl. klubmesterskabs- og hulspilsturneringen. Ca. 390 
spillere, i gennemsnit ca. 65 spillere pr. turnering. Vores forsøg med andre turneringsformer 
har desværre ikke tiltrukket flere deltagere, og vi må erkende, at flest tiltrækkes af individuelle 
stableford- eller slagspilsturneringer. I 2026 planlægges med samme antal klubturneringer, og 
vi opfordrer alle til at støtte op om turneringerne og turneringssponsorerne, der støtter os.  
 
Klubturneringernes Order of Merit blev i 2025 vundet af Johannes Koch – stort tillykke!  
 
Hulspilsturneringen 2025, der blev spillet med deltagelse af både damer og herrer i samme 
række, blev vundet af Jan Petersen – stort tillykke! 
 
En stor tak til deltagerne og til turneringssponsorerne for jeres støtte til klubben. 
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Begynderne – ællingerne  
Udvalget styres af Lisbet Jensen og Knud Reinholdt, og de har formået at fastholde og udbygge 
den gode stemning, som altid er til stede på runden og i fællesskabet bagefter. Vi er så heldige, 
at der altid er engagerede frivillige i begynderudvalget, som tager en god tørn. Så vi glæder os 
til endnu en sæson med mange nye spillere på banen.  
Nyt tiltag: Spil gratis i april – Benniksgaard tilbyder frit spil på par 3-banen. Klubben opfordrer 
alle medlemmer til at invitere ikke-golfspillere til at prøve golf.  
 
Klubber i klubben  
Seniorklubben, Dameklubben og Herreklubben er vigtige aktiver for klubbens tilbud til 
medlemmerne. Deres tilbud, med ugentlige turneringer og andre sociale arrangementer, er 
vigtig for fastholdelse og til at tiltrække medlemmer til klubben. Klubberne i klubben er et super 
supplement med mange aktiviteter og socialt samvær.  
 
Sponsorer og samarbejdspartnere  
Uden sponsorer og samarbejdspartnere er det meget vanskeligt at drive BGK. Vi nyder godt af 
støtten, vi får, ligesom vi ved, at vores sponsorer og samarbejdspartnere værdsætter 
samarbejdet, eksponeringen og opbakningen klubben og medlemmerne yder. Det er et vigtigt 
samarbejde, og vi er glade for at Solveig Schwarz og Charsten Vinther har meldt sig til at være 
med til at varetage klubbens interesse i sponsorudvalget.   
 
Samarbejdet med Hotel Sivgaarden, omkring golfophold, overgik i 2025 vores forventninger. 
Salget af greenfee gennem hotellet udgør ca. 50% af de samlede greenfeeindtægter. 2025 blev 
et rekordår målt på omsætning på salg af greenfeebilletter.  
 
Fra sæsonen 2026 er Pavillonen klubbens tilholdssted. Pavillonen er renoveret med nye 
toiletter og nye møbler mm. Der er opsat automater til selvbetjening af drikkevarer og 
banesandwich, snack mm. Grillen under halvtaget er til fri afbenyttelse for klubbens udvalg og 
klubber-i-klubben, der frit kan indkøbe madvarer til servering ved turneringer eller andre 
arrangementer. Drikkevarer, der nydes i Pavillonen og terrassen foran, SKAL KØBES i 
automaterne eller i restauranten. Medbragte fødevarer kan nydes inde som ude, forudsat at 
affald ryddes bort!  
 
Regler for anvendelse af grillen og ordensregler for Pavillonen vil blive udarbejdet og være 
ophængt i Pavillonen. De dage, hvor hotellet anvender pavillonen til fester, henvises golfspillere 
til terrassen ved restauranten. Drikkevarer mm. købes i restauranten. Der vil være ophængt 
skilte med information om, hvilke dage, der er lukket for adgang for golfspillere i Pavillonen. 
Arrangementer med frokost og servering kan fortsat aftales med hotellet. 
 
Fritspils-aftalen med Aabenraa Golf Klub fortsætter i 2026, dog uden rabat på leje af buggies 
og fri bolde på range, når vi gæster Åbenrå og vice versa.  Aftaler om reducerede greenfeepriser 
med andre klubber fortsættes og udvides, hvor det er af interesse både for medlemmer og 
klubben. Følg med og tjek på hjemmesiden. 
 
Frivillige  
Vi kan ikke takke nok for den store hjælp, alle de frivillige hjælpere yder for klubben. Det er 
utroligt vigtigt både for klubbens økonomi men også for det sammenhold og de sociale 
relationer, de frivillige er med til at skabe.  
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Vi kan med glæde meddele, at Ejvind Nielsen, efter indstilling fra bestyrelsen m.fl., af 
Folkeoplysningsudvalget i Sønderborg kommune, er blevet valgt som en af de 3, der er indstillet 
til prisen som årets ildsjæl. Vi krydser fingre for, at Ejvind bliver valgt som årets ildsjæl ved 
Fritidsfesten den 17. april, om nogen så har Ejvind fortjent prisen! 
 
Der er behov for, og der er plads til flere frivillige hjælpere, så har du lidt eller mere tid og lyst 
til at være med til at gøre BGK til et bedre sted at være, er du meget velkommen. Send en mail, 
ring eller henvend dig til klubben, og du er med, hvor det er sjovt! 
 
Medarbejderne og bestyrelse  
Året 2025 har været stresset på den gode måde. Der har været utroligt travlt med mange 
gæster gennem sæsonen. René og hans team har igen ydet en enestående indsats for klubben, 
greenkeeperne har, trods udfordringer, sørget for en bane, der i perioder har fået megen ros. 
Lasse Engelhardt fratrådte den 28. februar. Lasse fik, på den relativt korte tid hos os, sat et 
positivt aftryk, som vi vil huske ham for. Vi ønsker Lasse god vind fremover.  
 
Alle udvalg og bestyrelse har ydet en super indsats. Tak til alle for en god sæson. Jeg glæder 
mig til 2026 med nye udfordringer og glæder med Benniksgaard Golf klubs videre udvikling. 
 
På bestyrelsens vegne.  
Finn L. Nielsen  
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Bilag 1 – Organisationsdiagram Benniksgaard Golf Klub 
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